
Wijzigingsbesluit Instellingsbesluit bezwaarschriftencommissie 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 9 juli 2024; 

  

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
Wijzigt Instellingsbesluit Bezwaarschriftencommissie Gouda als volgt: 

  

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 1 Instelling commissie Artikel 1 Instelling commissie 

    

1. (..) 1. (…) 

2. 2. Het advies wordt uitgebracht door de 

Bezwaarschriftencommissie Gouda in 

het geval zij op grond van artikel 5 van 

Het advies wordt uitgebracht door de Bezwaar- 

schriftencommissie Gouda in het geval zij op grond 

van artikel 5 van de Verordening voor het behan- 

de Verordening voor het behandelen delen van bezwaarschriften Gouda 2024, of diens 

van bezwaarschriften Gouda 2024, of opvolger, is belast met de behandeling van het 

bezwaarschrift. diens opvolger, is belast met de behan- 

deling van het bezwaarschrift. 3. In afwijking van het vorige lid wordt de commissie 

niet ingesteld voor bezwaren ingediend tegen 

besluiten op grond van artikel 87 RVV 1990, 

waarvan de bevoegdheid nader is ingevuld door 

de Beleidsregels nul-emissiezone bedrijfs- en 

vrachtauto’s Gouda 2025 paragraven 1 en 2. 

Toelichting 

Met dit besluit wordt de bezwaarschriftencommissie niet ingesteld voor bezwaren die zijn gericht tegen 

besluiten die genomen zijn op grond van de beleidsregels over nul-emissie. Deze bezwaren worden 

afgehandeld door de gemeente Amsterdam (en later het RDW), waardoor het niet mogelijk is dat de 

bezwaarschriftencommissie van Gouda hierover adviseert. Aangezien Gouda wel zelfstandig besluit 

op bezwaren gericht tegen de zogenaamde gemeentespecifieke ontheffingen (paragraaf 3 in de beleids- 

regels), wordt de commissie hier wel voor ingesteld. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van 9 juli 2024. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Nr. 308431 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2024 nr. 308431 16 juli 2024 1 


